

Mottagare  
Socialnämnden

## Revidering. Riktlinjer för beräkning av föräldrars ersättning för placerade barn under 18 år

### Förslag till beslut

1. Socialnämnden antar Riktlinjer för beräkning av föräldrars ersättning för placerade barn under 18 år.
2. Riktlinjer för beräkning av föräldrars ersättning för placerade barn under 18 år ersätter versionen Riktlinjer för handläggning av ersättning från föräldrar med placerade barn och ungdomar under 18 år, beslutad 2018-04-18 § 54 (SON 2015/136)

---

### Sammanfattning

Förvaltningen har reviderat riktlinjer gällande föräldrars ersättning för placerade barn och ungdomar under 18 år (beslutad av socialnämnden 2018-04-18 § 54). Revideringen har skett i dialog med representanter för verksamheter som berörs. Riktlinjen följer de rekommendationer som anges av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR). Revideringen innebär ingen ändring i sak.

Anledningen till revideringen är flera och handlar främst om en anpassning till nya socialtjänstlagen och socialtjänstförordningen och anpassningar utifrån begrepp, språk och förtydligande som beskriver aktuellt arbetssätt.

### Ärendebeskrivning

Förvaltningen har reviderat socialnämndens riktlinjer för handläggning av ersättning från föräldrar med placerade barn och ungdomar (SON 2015/136). Riktlinjen har fått ny rubrik och föreslås ändras till *Riktlinjer för beräkning av föräldrars ersättning för placerade barn under 18 år*. Revideringen har skett i dialog med ansvariga chefer och administrativ personal.

Bakgrunden till revideringen är flera:

SKR har uppdaterat sitt cirkulär *Beräkning av föräldrar ersättning till kommuner för placerade barn under 18 år* 2022:40 till 2025:40.

Den nuvarande riktlinjen (2015/136) gäller sedan 2018 och har behov av revidering utifrån nya socialtjänstlagen och socialtjänstförordningen som gäller från 2025, anpassningar utifrån begrepp, språk och förtydligande som beskriver aktuellt arbetssätt.

Förtydligande i den reviderade riktlinjen gäller främst hanteringen av beräkning av föräldrars ersättning vid familjehemsplaceringar. Beslut om att ställa om barnbidrag till familjehem kan fattas enbart av socialnämnden eftersom det råder delegationsförbud. Socialnämnden sammanträder sju gånger per år vilket medför fördröjningar i att handlägga omställning av barnbidrag vilket försvårar vid kortare placeringar eller tex vid omflyttning efter avbrott i placeringar. Revideringen har gjorts för att riktlinjen ska förtydliga det arbets sätt som redan tillämpas, dvs att ingen beräkning görs vid kortare placeringar eftersom det praktiskt inte är möjligt.

Riktlinjen har för övrigt strukturerats om, stycken har slagits ihop och nya stycken har skapats. Detta har gjorts för att riktlinjen ska bli enklare att arbeta utifrån för handläggarna och bättre kunna följa handläggningen. Den reviderade riktlinjen följer på samma sätt som tidigare de rekommendationer som framgår av Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) cirkulär 2025:40 *Beräkning av föräldrars ersättning till kommuner för placerade barn under 18 år*. Revideringen innebär inga ändringar i sak och ställer inga krav på ökade resurser.

### **Bedömning**

Riktlinjerna ger stöd och underlag för beräkning av föräldrars ersättning till kommunen för placerade barn under 18 år. Revideringen innebär ingen ändring i sak och ställer ej krav på ökade resurser.

### **Beslutsunderlag**

Tjänsteskrivelse socialförvaltningen 2025/579 daterad 2026-01-29.

Riktlinjer för beräkning av föräldrars ersättning till kommunen för placerade barn under 18 år socialförvaltningen SON 2025/579 daterad 2026-03-18.

Riktlinjer för handläggning av ersättning från föräldrar med placerade barn och ungdomar daterad socialförvaltningen daterad 2018-04-18 SON 2015/136.

Socialförvaltningen

Marica Gardell  
Socialdirektör

### **Skickas till**

Hanna Ogestad avdelningschef individ- och familjeomsorgen

Cecilia Thun, enhetschef barn och familjeenheten

Lars Olofsson, enhetschef barn- och familjeenheten

Torsten Gottfridsson, Tf enhetschef familjehem och familjerätt

Margareta Lindqvist, administrativ assistent individ- och familjeomsorgen

Ia Lönngren, utvecklingsledare